
Tarifbroschüre gültig ab November 2012



Es geht auch einfach: 
die neuen Tarife von BASE.
Wie findet man auf einfache Weise ein günstiges Angebot, das optimal zu einem passt? 
Die Antwort geben Ihnen unsere drei neuen Tarife: BASE pur, BASE smart und BASE all in. 

Sie sind perfekt auf Wenig-, Normal- und Vieltelefonierer zugeschnitten. Jeder Tarif ist mit  
oder ohne Internet Flat erhältlich. So finden auch Smartphone-Nutzer eine passende Lösung.

Wer seinen Tarif noch individueller gestalten möchte, wählt einfach die entsprechenden Optionen 
günstig dazu und spart jeden Monat bares Geld. Ein Prinzip, das für alle unsere Tarife gilt. 

Wofür Sie sich auch entscheiden: Mit BASE entdecken Sie eine Welt voller Möglichkeiten.



Es geht auch einfach:
die neuen BASE Tarife

Noch mehr Vorteile:
Innovationen und Services bei BASE

Mit Sicherheit günstig:
Auslands-Optionen für Ihren Tarif 
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Es geht auch einfach.
Ob Wenig-, Normal- oder Vieltelefonierer – das neue Tarifkonzept von BASE  
bietet jedem die richtige Lösung. 

Auf den nachfolgenden Seiten können Sie die neuen Tarife kennenlernen und  
entscheiden, welcher Tarif zu Ihnen passt.

Tarife
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NEU!



Die neuen BASE Tarife sind da!
Die neuen BASE Tarife – hier findet jeder, was er braucht, und das  
zum günstigen Preis, so wie Sie es von BASE gewohnt sind.

Unsere neuen Tarife gibt es auch alle in einer classic Version, das bedeutet  
ohne Internet Flat. Oder aber auch mit vielen zubuchbaren Optionen. 

Mehr dazu finden Sie auf den folgenden Seiten.

Tarife
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• �Sprach-Flatrate  
in alle deutschen  
Mobilfunknetze und  
ins deutsche Festnetz

• �SMS-Flatrate  
in alle deutschen 
Mobilfunknetze

• �Kostenlose  
Festnetznummer  
inklusive

30 €  
mtl. 6

Weitere Informationen finden Sie auf den Seiten 30/31.

• ��100 Inklusivminuten  
in alle deutschen  
Mobilfunknetze und  
ins deutsche Festnetz

• �100 Inklusiv-SMS  
in alle deutschen  
Mobilfunknetze

15 €  
mtl. 4

• ��50 Inklusivminuten 
in alle deutschen 
Mobilfunknetze und 
ins deutsche Festnetz

• �50 Inklusiv-SMS  
in alle deutschen  
Mobilfunknetze

mtl. 2
7 €  50

Internet Flat
50 MB 
inklusive

Internet Flat
200 MB 
inklusive 

Internet Flat
500 MB 
inklusive 

BASE smartBASE pur

Aktion: 
Im Tarif  

BASE smart 
1 Mobilfunk-Flat 

geschenkt!23 

BASE all in



BASE pur:
mit weniger mehr erreichen.
Ideal für alle, die schnell auf den Punkt kommen. Ein supergünstiger Tarif, der Ihnen viel mehr bietet als überall 
und jederzeit erreichbar zu sein. Alles Wesentliche können Sie per Anruf oder SMS in alle dt. Netze mitteilen. 
Die Internet Flat bietet Ihnen den perfekten Einstieg, um mobiles Surfen auszuprobieren. Und falls Sie mit Ihrem 
Handy nicht ins Internet gehen, wählen Sie einfach den BASE pur classic Tarif ohne Internet Flat.

Tarife

Allnet Flat 1007 BASE/E-Plus Flat8 Festnetznummer fürs Handy9

5,- € mtl. 5,- € mtl. 5,- € mtl.

100 Minuten in alle 
deutschen Netze telefonieren

Kostenlos zu BASE und E-Plus 
telefonieren

Deutschlandweit 
festnetzgünstig erreichbar

Optionen –  
einfach dazubuchen:



9Weitere Informationen finden Sie auf den Seiten 30/31.

• ��50 Inklusivminuten  
in alle deutschen 
Mobilfunknetze und 
ins deutsche Festnetz

• �50 Inklusiv-SMS  
in alle deutschen  
Mobilfunknetze

mtl. 1
5 €  

• ��50 Inklusivminuten  
in alle deutschen 
Mobilfunknetze und 
ins deutsche Festnetz

• �50 Inklusiv-SMS  
in alle deutschen  
Mobilfunknetze

mtl. 2
7 €  50

Internet Flat
50 MB 
inklusive

BASE pur
cl

as
si

c

BASE pur



BASE smart:
klug und ausgewogen.
Ein Tarif mit erstklassigem Preis-Leistungs-Verhältnis, der Ihnen alles bietet, was Sie als Normaltelefonierer 
brauchen. Ganz gleich, in welches Netz Sie telefonieren oder SMS verschicken. Die Internet Flat sorgt für  
unbeschwertes Surfen mit Ihrem Smartphone. Und falls Sie mit Ihrem Handy nicht ins Internet gehen möchten, 
dann wählen Sie einfach den BASE smart classic Tarif ohne Internet Flat.

Tarife

BASE/E-Plus Flat8 Fremdnetz Flat10 Festnetznummer 
fürs Handy9

5,- € mtl. 5,- € mtl. 5,- € mtl.

Kostenlos zu  
BASE und E-Plus 

telefonieren

Kostenlos in ein 
gewähltes dt. Netz 

telefonieren

Deutschlandweit 
festnetzgünstig 

erreichbar

Optionen –  
einfach dazubuchen:

Internet Flat 50011 Internet Flat 100012

5,- € mtl. 10,- € mtl.

Erweiterung auf  
500 MB Datenvolumen

Erweiterung auf  
1 GB Datenvolumen

Optionen –  
einfach dazubuchen:



11Weitere Informationen finden Sie auf den Seiten 30/31.

• ��100 Inklusivminuten  
in alle deutschen  
Mobilfunknetze und  
ins deutsche Festnetz

• �100 Inklusiv-SMS  
in alle deutschen  
Mobilfunknetze 10 €  

mtl. 3

• ��100 Inklusivminuten  
in alle deutschen  
Mobilfunknetze und  
ins deutsche Festnetz

• �100 Inklusiv-SMS  
in alle deutschen  
Mobilfunknetze 15 €  

mtl. 4

Internet Flat
200 MB  
inklusive

Aktion:  
1 Mobilfunk-Flat 

geschenkt!23 
Mehr Infos im Shop  

oder auf  
www.base.de

cl
as

si
c

BASE smartBASE smart



BASE all in:
Keine Limits. Fester Preis.
Der günstige Premium-Flat-Tarif, mit dem Sie jederzeit unbegrenzt in alle deutschen Mobilfunknetze und ins  
Festnetz telefonieren und SMS verschicken können. Die Internet Flat bietet Ihnen die volle Freiheit für Ihr Smartphone.  
Und falls Sie nicht mobil surfen, wählen Sie einfach den BASE all in classic Tarif ohne Internet Flat.

Internet Flat 100013

5,- € mtl.

Erweiterung auf  
1 GB Datenvolumen

Option –  
einfach dazubuchen:

Tarife



13Weitere Informationen finden Sie auf den Seiten 30/31.

• �Sprach-Flatrate  
in alle deutschen  
Mobilfunknetze und  
ins deutsche Festnetz

• �SMS-Flatrate  
in alle deutschen 
Mobilfunknetze

• �Kostenlose  
Festnetznummer  
inklusive

20 €  
mtl. 5

• �Sprach-Flatrate  
in alle deutschen  
Mobilfunknetze und  
ins deutsche Festnetz

• �SMS-Flatrate  
in alle deutschen 
Mobilfunknetze

• �Kostenlose  
Festnetznummer  
inklusive

30 €  
mtl. 6

Internet Flat
500 MB  
inklusive

BASE all in

cl
as

si
c

BASE all in



Mein BASE internet:
Internet zum Mitnehmen.
Ideal für Tablet- oder Laptop-Besitzer. Mit Mein BASE internet können Sie mobil surfen, 
wann und wo Sie wollen, unterwegs E-Mails schreiben oder Videos anschauen und  
herunterladen. Einfach je nach individuellem Bedarf die passende Internet Flat auswählen.

Tarife

Gönnen Sie Ihrer Internet Flat auch mal  
eine Pause. Einfach monatlich abwählen und 
es entstehen keine monatlichen Kosten. 



15Weitere Informationen finden Sie auf den Seiten 30/31.

5 GB  
Datenvolumen  
inklusive

20 €  
mtl. 15

1 GB  
Datenvolumen  
inklusive

15 €  
mtl. 15

Flat M Flat L Flat XL

500 MB  
Datenvolumen  
inklusive

Unsere 
Empfehlung

10 €  
mtl. 15

Mein BASE internet Mein BASE internet Mein BASE internet



Auslands-Flat 40017 Allnet Flat 1007 Internet Flat18

10,- € 5,- € 20,- €

400 Minuten  
ins Festnetz von  

7 Ländern telefonieren

100 Minuten  
in alle dt. Mobilfunknetze 

telefonieren

5 GB 
Datenvolumen

Tarife

Mein BASE zuhause:
günstige Festnetz-Lösung für Ihr Zuhause.
Sparen Sie sich den Festnetzanschluss. BASE zuhause bietet Ihnen eine Festnetz Flat und eine Festnetznummer zum 
kleinen Preis. So können Sie nicht nur kostenlos ins deutsche Festnetz telefonieren, sondern auch deutschlandweit 
zu Festnetzpreisen angerufen werden. Dabei entscheiden Sie, ob Sie Ihre aktuelle Festnetznummer einfach behalten 
oder unkompliziert eine neue Nummer erhalten.

Optionen –  
einfach dazubuchen:



17Weitere Informationen finden Sie auf den Seiten 30/31.

• ��Festnetz Flat

• �Festnetznummer

mtl. 16

10 €  

Jetzt jeden Monat sparen:

•  �Inklusive Festnetz Flat und kostenloser 
Festnetznummer 

•  �Aktuelle Festnetznummer behalten 
oder neue Nummer erhalten

•  �Passende Endgeräte im BASE Shop

Mein BASE zuhause



Mit Sicherheit günstig.
Ob Gespräche von Deutschland ins Ausland oder im Ausland telefonieren und surfen – 
mit den Auslands-Optionen von BASE sind Sie mit Sicherheit günstig auf Reisen.  
Die Optionen können Sie jederzeit einfach und  bequem zu Ihrem BASE Tarif dazubuchen. 

Auslands-Optionen
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EU Reise-Paket
Im Urlaub das Smartphone nutzen wie zuhause? Mit unserem EU Reise-Paket19 kein Problem! 
Denn damit können Sie im EU-Ausland 30 Tage günstig und sorglos mobil surfen und telefonieren. 
Das EU Reise-Paket können Sie einfach und bequem zu Ihrem BASE Tarif hinzubuchen.

• 100 MB für mobiles Surfen inklusive (danach 0,29 €/MB)
• Telefongespräche für nur 0,19 €/Min. (zzgl. 0,29 €/abgehendes Gespräch)19

• SMS-Versand für nur 0,09 €/SMS19

• Paket endet automatisch nach 30 Tagen

So buchen Sie das EU Reise-Paket:

Einfach vor Reiseantritt kostenlose SMS aus Deutschland mit
dem Stichwort REISEPAKET an die Kurzwahl 663 06 senden –
oder in Ihrem BASE Shop.

Inkl. 100 MB 
für 30 Tage

für nur

EU 
Reise-Paket

10 €19

Auslands-Optionen
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Reisevorteil
Reisevorteil Plus – günstige Minuten-, SMS- und MB-Preise

Mit dem Reisevorteil Plus21 können Sie kurze Urlaubsgrüße für nur 0,09 €/SMS versenden. Außerdem 
telefonieren Sie rund um die Uhr für 0,19 € je Gesprächsminute (zzgl. 0,49 €/abgehendes Gespräch).20 
Ganz gleich, ob Sie selbst jemanden anrufen oder angerufen werden. Und das im EU-Ausland sowie in 
Island, Norwegen und Liechtenstein. Ohne Grundpreis.

Nutzen Sie auch ganz entspannt am Urlaubsort das mobile Internet:  
Mit 0,49 €/MB fürs Surfen und E-Mailen schonen Sie Ihre Urlaubskasse,  
und zur Sicherheit ist für die Datennutzung im EU-Ausland automatisch  
ein Kostenschutz enthalten. Die mobile Datennutzung wird beim Erreichen  
von 59,50 € gestoppt. Sie werden vor Erreichen der Nutzungsgrenze per  
SMS informiert und können diese Grenze dann hochsetzen oder ganz  
ausschalten.

Weitere Informationen finden Sie auf den Seiten 30/31.

Nur

0,49 € 
 pro MB 

im 
EU-Ausland 20



Günstig ins Ausland telefonieren.
Wenn Sie Freunde oder Verwandte im Ausland anrufen möchten, ohne sich kurz fassen zu müssen, 
ist unsere Auslands-Flat 400 genau das Richtige für Sie. So können Sie von Deutschland aus 400 
Minuten pro Monat ins Festnetz von sieben Ländern telefonieren. Das Schönste dabei: Sie müssen 
sich nicht festlegen. Sie können die 400 Minuten beliebig auf die sieben Länder verteilen – und zu 
jeder beliebigen Uhrzeit nutzen.

Auslands-Optionen



23Weitere Informationen finden Sie auf den Seiten 30/31.

Auslands-Flat 400

mtl. 17

10 €  

Griechenland

Italien

Polen

Türkei

Portugal

Russland

Spanien



Noch mehr Vorteile mit BASE. 
Neben den neuen Tarifen und Optionen bietet Ihnen BASE weitere Serviceleistungen  
mit vielen Vorteilen. Zum Beispiel das mobile Bezahlen mit BASE. Ein innovatives  
Bezahlkonzept, entwickelt mit unserem Kooperationspartner TARGOBANK.

Innovationen & Services
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Mobiles Bezahlen mit BASE.
Mit dem Bezahlchip von BASE und unserem Kooperationspartner TARGOBANK können Sie 
jetzt kontaktlos mit Ihrem Handy zahlen und genießen so noch mehr mobile Freiheit. Bereits 
heute bieten viele Händler das kontaktlose Zahlen an – und es werden stetig mehr.

Das mobile, kontaktlose Bezahlen beruht auf der neuen NFC-Technologie. NFC steht für 
„Near Field Communication“, d. h. „Kommunikation aus nächster Nähe“. Sie ermöglicht es, 
Daten über eine kurze Distanz zu übertragen. Im Bezahlchip fürs Handy ist ein NFC-Sender 
integriert: einfach an NFC-fähige Kassen halten – und schneller zahlen als je zuvor. 

Zusätzlich zu Ihrem Bezahlchip erhalten Sie eine Kreditkarte – für den Fall, dass ein Geschäft 
noch keine NFC-fähige Kasse hat.

Der Bezahlchip ist erhältlich in vielen BASE Shops und auf www.base.de

Innovationen & Services

In Kooperation mit
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1 Jahr
kostenlos und

ohne Risiko
testen!22

Ihre Vorteile mit dem Bezahlchip fürs Handy:

•  �Einfach – bezahlen auch ohne Geldbörse 

•  �Sicher – Ihre Transaktionen per SMS und App im Blick 

•  �Bequem – einkaufen mit einer Handbewegung

Umfassender Schutz für Sie:

•  �Bei Beträgen ab 25,- € wird zu Ihrer  
Sicherheit die PIN abgefragt

•  �Bei sofortiger Kartensperrung haften Sie  
in der Regel nicht

Weitere Informationen finden Sie auf den Seiten 30/31.

Gut zu wissen:
Der Bezahlchip ist für alle Handymodelle verfügbar. 
Auch Ihr Handyvertrag bleibt unangetastet.



Kunden helfen Kunden.
Immer gut für einen guten Rat: Die Mobilfunkexperten sind engagierte Kunden, 
die kostenlos und unkompliziert bei Fragen rund um die Themen Smartphones, 
Handys, Einstellungen und Tarife helfen.

Innovationen & Services
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Besuchen Sie uns auf: www.mobilfunkexperten.de

Handyhardwaretests

Handys werden vorab von den BASE Mobilfunkexperten
ausführlich für Sie getestet und bewertet. Aktuelle  
Testberichte und viele weitere nützliche Informationen 
rund um das Thema Handy finden Sie unter:

www.mobilfunkexperten.de

Den Service der  
Mobilfunkexperten
finden Sie auch unter
facebook.com/BASE

Einfach  
anmelden

Frage  
einstellen

Antwort 
erhalten



Alle Angebote gelten ab 1. November 2012.

1. BASE pur classic
Mit einem Mobilfunkvertrag im Tarif „BASE pur classic“ mit 24 Monaten Mindestlaufzeit, einer Anschlussgebühr von 24,95 € und 
einem monatlichen Grundpreis von 5,- € sind pro Monat bis zu 50 Minuten für nationale Gespräche und 50 SMS für nationalen 
Versand in alle Mobilfunknetze inklusive. Nicht genutzte Inklusiveinheiten verfallen am Monatsende und bei Tarifwechsel und 
können nicht in den Folgemonat übertragen werden. Im Start- bzw. Endmonat werden die Inklusiveinheiten anteilig zur 
Verfügung gestellt. Außerhalb der Inklusiveinheiten: 0,29 € pro Min. und 0,19 € pro SMS. Jede angefangene Gesprächsminute 
wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer stets voll berechnet (Minutentakt). Inklusivleistungen und Preise gelten nicht für 
Sondernummern und (Mehrwert-)Dienste. Mailbox kostenlos, Hotline 1140 (0,99 €/Anruf vom Handy aus dem E-Plus Netz), 
Datenverbindungen 0,99 €/MB. Nur mit Online-Rechnung. Der Kunde kann sich im Verhältnis zu BASE auf die Online-Rechnung 
berufen. Die Laufzeit der zubuchbaren „BASE pur classic“ Optionen „Allnet Flat 100“, „BASE Flat“ und „Festnetznummer fürs 
Handy“ beträgt jeweils 24 Monate, wenn die Option mit Abschluss des Mobilfunkvertrags im Tarif „BASE pur classic“ gebucht 
wird, sie läuft jedoch mindestens für die Restlaufzeit des Mobilfunkvertrags bei Buchung. Die Option kann mit einer Frist von 
drei Monaten vor Ablauf der Mindestlaufzeit gekündigt werden, ansonsten verlängert sich die Optionslaufzeit um weitere 12 
Monate.

2. BASE pur
Mit einem Mobilfunkvertrag im Tarif „BASE pur“ mit 24 Monaten Mindestlaufzeit, einer Anschlussgebühr von 24,95 € und 
einem monatlichen Grundpreis von 7,50 € sind pro Monat bis zu 50 Minuten für nationale Gespräche, 50 SMS für nationalen 
Versand in alle Mobilfunknetze und eine Internet Flat ohne weitere Berechnung inklusive. Nicht genutzte Inklusiveinheiten 
verfallen am Monatsende und bei Tarifwechsel und können nicht in den Folgemonat übertragen werden. Im Start- bzw. End-
monat werden die Inklusiveinheiten anteilig zur Verfügung gestellt. Außerhalb der Inklusiveinheiten: 0,29 € pro Min. und 0,19 € 
pro SMS. Jede angefangene Gesprächsminute wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer stets voll berechnet (Minuten-
takt). Inklusivleistungen und Preise gelten nicht für Sondernummern und (Mehrwert-)Dienste. Die im Grundpreis enthaltene 
Internet Flat (50 MB) gilt für paketvermittelte Daten im E-Plus UMTS- und GPRS-Netz, außer Roaming- und Auslandsverbin-
dungen. Das enthaltene Inklusivvolumen erlaubt nur das Surfen mit einem UMTS- bzw. GPRS-fähigen Mobiltelefon ohne 
angeschlossenen Computer. Nicht für WLAN nutzbar. Die Nutzung von Voice over IP ist ausgeschlossen. Bis zu einem Daten-
volumen von 50 MB steht im jeweiligen Kalendermonat eine maximale Geschwindigkeit von bis zu 3,6 MBit/s im Download und 
0,8 MBit/s im Upload zur Verfügung, danach bis zu GPRS-Geschwindigkeit (max. 56 KBit/s). Kunden erhalten bei 80 % und 
100 % des verbrauchten Volumens eine kostenlose Benachrichtigungs-SMS. Mailbox kostenlos, Hotline 1140 (0,99 €/Anruf 
vom Handy aus dem E-Plus Netz). Nur mit Online-Rechnung. Der Kunde kann sich im Verhältnis zu BASE auf die Online-
Rechnung berufen. Die Laufzeit der zubuchbaren „BASE pur“ Optionen „Allnet Flat 100“, „BASE Flat“ und „Festnetznummer 
fürs Handy“ beträgt jeweils 24 Monate, wenn die Option mit Abschluss des Mobilfunkvertrags im Tarif „BASE pur“ gebucht wird, 
sie läuft jedoch mindestens für die Restlaufzeit des Mobilfunkvertrags bei Buchung. Die Option kann mit einer Frist von drei 
Monaten vor Ablauf der Mindestlaufzeit gekündigt werden, ansonsten verlängert sich die Optionslaufzeit um weitere 12 Monate.

3. BASE smart classic
Mit einem Mobilfunkvertrag im Tarif „BASE smart classic“ mit 24 Monaten Mindestlaufzeit, einer Anschlussgebühr von 
24,95 € und einem monatlichen Grundpreis von 10,- € sind pro Monat bis zu 100 Minuten für nationale Gespräche und 100 
SMS für nationalen Versand in alle Mobilfunknetze ohne weitere Berechnung inklusive. Nicht genutzte Inklusiveinheiten 
verfallen am Monatsende und bei Tarifwechsel und können nicht in den Folgemonat übertragen werden. Im Start- bzw. 
Endmonat werden die Inklusiveinheiten anteilig zur Verfügung gestellt. Außerhalb der Inklusiveinheiten: 0,29 € pro Min. und 
0,19 € pro SMS. Jede angefangene Gesprächsminute wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer stets voll berechnet 
(Minutentakt). Inklusivleistungen und Preise gelten nicht für Sondernummern und (Mehrwert-)Dienste. Mailbox kostenlos, 
Hotline 1140 (0,99 €/Anruf vom Handy aus dem E-Plus Netz), Datenverbindungen 0,99 €/MB. Nur mit Online-Rechnung. Der 
Kunde kann sich im Verhältnis zu BASE auf die Online-Rechnung berufen. Die Laufzeit der zubuchbaren „BASE smart 
classic“ Optionen „Fremdnetz Flat“, „BASE Flat“ und „Festnetznummer fürs Handy“ beträgt jeweils 24 Monate, wenn die 
Option mit Abschluss des Mobilfunkvertrags im Tarif „BASE smart classic“ gebucht wird, sie läuft jedoch mindestens für die 
Restlaufzeit des Mobilfunkvertrags bei Buchung. Die Option kann mit einer Frist von drei Monaten vor Ablauf der Mindest-
laufzeit gekündigt werden, ansonsten verlängert sich die Optionslaufzeit um weitere 12 Monate.

4. BASE smart
Mit einem Mobilfunkvertrag im Tarif „BASE smart“ mit 24 Monaten Mindestlaufzeit, einer Anschlussgebühr von 24,95 € und 
einem monatlichen Grundpreis von 15,- € sind pro Monat bis zu 100 Minuten für nationale Gespräche, 100 SMS für nationalen 
Versand in alle Mobilfunknetze sowie die Leistungen einer Internet Flat ohne weitere Berechnung inklusive. Nicht genutzte 
Inklusiveinheiten verfallen am Monatsende und bei Tarifwechsel und können nicht in den Folgemonat übertragen werden. Im 
Start- bzw. Endmonat werden die Inklusiveinheiten anteilig zur Verfügung gestellt. Außerhalb der Inklusiveinheiten: 0,29 € 
pro Min. und 0,19 € pro SMS. Inklusivleistungen und Preise gelten nicht für Sondernummern und (Mehrwert-)Dienste. Jede 
angefangene Gesprächsminute wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer stets voll berechnet (Minutentakt). Die im 
Grundpreis enthaltene Internet Flat (200 MB) gilt für paketvermittelte Daten im E-Plus UMTS- und GPRS-Netz außer Roa-
ming- und Auslandsverbindungen. Das enthaltene Inklusivvolumen erlaubt nur das Surfen mit einem UMTS- bzw. GPRS-
fähigen Mobiltelefon ohne angeschlossenen Computer. Nicht für WLAN nutzbar. Die Nutzung von Voice over IP ist ausge-
schlossen. Bis zu einem Datenvolumen von 200 MB steht im jeweiligen Kalendermonat eine maximale Geschwindigkeit von 
bis zu 3,6 MBit/s im Download und 0,8 MBit/s im Upload zur Verfügung, danach bis zu GPRS-Geschwindigkeit (max. 
56 KBit/s). Kunden erhalten bei 80 % und 100 % des verbrauchten Volumens eine kostenlose Benachrichtigungs-SMS. Mailbox 
kostenlos, Hotline 1140 (0,99 €/Anruf vom Handy aus dem E-Plus Netz). Nur mit Online-Rechnung. Der Kunde kann sich im 
Verhältnis zu BASE auf die Online-Rechnung berufen. Die Laufzeit der zubuchbaren „BASE smart“ Optionen „Fremdnetz 
Flat“, „BASE Flat“, „Festnetznummer fürs Handy“, „Internet Flat Upgrade 500 MB“ und „Internet Flat Upgrade 1 GB“ beträgt 
jeweils 24 Monate, wenn die Option mit Abschluss des Mobilfunkvertrags im Tarif „BASE smart“ gebucht wird, sie läuft jedoch 
mindestens für die Restlaufzeit des Mobilfunkvertrags bei Buchung. Die Option kann mit einer Frist von drei Monaten vor 
Ablauf der Mindestlaufzeit gekündigt werden, ansonsten verlängert sich die Optionslaufzeit um weitere 12 Monate.

5. BASE all in classic
Mit einem Mobilfunkvertrag im Tarif „BASE all in classic“ mit 24 Monaten Mindestlaufzeit und einem monatlichen Grund-
preis von 20,- € sind Leistungen einer Allnet Flat (kostenlose Gespräche in alle deutschen Mobilfunk- und Festnetze) und 
einer SMS Allnet Flat (kostenlose SMS für innerdeutschen Versand in alle Mobilfunknetze) enthalten. Inklusivleistungen und 
Preise gelten nicht für Sondernummern und (Mehrwert-)Dienste. Mailbox kostenlos, Hotline 1140 (0,99 €/Anruf vom Handy 
aus dem E-Plus Netz), Datenverbindungen 0,99 €/MB. Nur mit Online-Rechnung. Der Kunde kann sich im Verhältnis zu BASE 
auf die Online-Rechnung berufen. Die Laufzeit der zubuchbaren „BASE all in classic“ Option „Festnetznummer fürs Handy“ 
beträgt jeweils 24 Monate, wenn sie mit Abschluss des Mobilfunkvertrags im Tarif „BASE all in classic“ gebucht wird, sie läuft 
jedoch mindestens für die Restlaufzeit des Mobilfunkvertrags bei Buchung. Die Option kann mit einer Frist von drei Monaten 
vor Ablauf der Mindestlaufzeit gekündigt werden, ansonsten verlängert sich die Optionslaufzeit um weitere 12 Monate.

6. BASE all in
Mit einem Mobilfunkvertrag im Tarif „BASE all in“ mit 24 Monaten Mindestlaufzeit und einem monatlichen Grundpreis von 
30,- € sind Leistungen einer Allnet Flat (kostenlose Gespräche in alle deutschen Mobilfunk- und Festnetze), einer SMS 
Allnet Flat (kostenlose SMS für innerdeutschen Versand in alle Mobilfunknetze) und einer Internet Flat ohne weitere 
Berechnung enthalten. Inklusivleistungen und Preise gelten nicht für Sondernummern und (Mehrwert-)Dienste. Mailbox 
kostenlos, Hotline 1140 (0,99 €/Anruf vom Handy aus dem E-Plus Netz). Nur mit Online-Rechnung. Der Kunde kann sich im 
Verhältnis zu BASE auf die Online-Rechnung berufen. Die im Grundpreis enthaltene Internet Flat (500 MB) gilt für paketver-
mittelte Daten im E-Plus UMTS- und GPRS-Netz außer Roaming- und Auslandsverbindungen. Die Zusatzdienstleistung 
erlaubt nur das Surfen mit einem UMTS- bzw. GPRS-fähigen Mobiltelefon ohne angeschlossenen Computer. Nicht für 
WLAN nutzbar. Die Nutzung von Voice over IP ist ausgeschlossen. Der Internet Flat steht bis zu einem Datenvolumen von 
500 MB im jeweiligen Kalendermonat eine maximale Geschwindigkeit von bis zu 3,6 MBit/s im Download und 0,8 MBit/s im 
Upload zur Verfügung, danach bis zu GPRS-Geschwindigkeit (max. 56 KBit/s). Kunden erhalten bei 80 % und 100 % des 
verbrauchten Volumens eine kostenlose Benachrichtigungs-SMS. Die Laufzeit der zubuchbaren „BASE all in“ Optionen 
„Festnetznummer fürs Handy“ und „Internet Flat Upgrade 1GB“beträgt jeweils 24 Monate, wenn die Option mit Abschluss 
des Mobilfunkvertrags im Tarif „BASE all in“ gebucht wird, sie läuft jedoch mindestens für die Restlaufzeit des Mobilfunk-
vertrags bei Buchung. Die Option kann mit einer Frist von drei Monaten vor Ablauf der Mindestlaufzeit gekündigt werden, 
ansonsten verlängert sich die Optionslaufzeit um weitere 12 Monate.

7. Option Allnet Flat 100
Bei der Zusatzdienstleistung (Option) Allnet Flat 100 für 5,- €/Monat sind bis zu 100 Minuten für innerdeutsche Gespräche in-
klusive, ohne Sondernummern und (Mehrwert-)Dienste. Die Ausschöpfung der Inklusivminuten ist abhängig von der Taktung: 
Jede angefangene Gesprächsminute wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer stets voll berechnet (Minutentakt). Nicht 
genutzte Inklusivminuten verfallen am Monatsende und bei Tarifwechsel und können nicht in den Folgemonat übertragen 
werden. Im Start- bzw. Endmonat werden die Inklusivminuten anteilig zur Verfügung gestellt. Nach Ablauf der Inklusivminuten 
fallen 0,29 €/Min. an. Voraussetzung ist der Abschluss oder das Bestehen eines Mobilfunkvertrags im Tarif „BASE pur classic“, 
„BASE pur“ oder „Mein BASE zuhause“, Folgekosten und Bedingungen wie unter Ziffer 1, 2 bzw. 16 beschrieben. 

8. Option BASE/E-Plus Flat
Bei der Zusatzdienstleistung (Option) BASE/E-Plus Flat für 5,- €/Monat sind netzinterne Gespräche (z.B. zu BASE, e.plus, 
simyo und AY YILDIZ) inklusive. Für Sondernummern und (Mehrwert-)Dienste gelten andere Preise. Voraussetzung ist der 
Abschluss oder das Bestehen eines Mobilfunkvertrags in den Tarifen „BASE pur classic“, „BASE pur“, „BASE smart classic“ 
oder „BASE smart“, Folgekosten und Bedingungen wie unter Ziffer 1, 2, 3 bzw. 4 beschrieben. 

9. Option Festnetznummer fürs Handy
Mit der Zusatzdienstleistung (Option) „Festnetznummer fürs Handy“ für 5,- €/Monat in den Tarifen „BASE pur classic“, „BASE 
pur“, „BASE smart classic“ oder „BASE smart“ und für 0,- €/Monat in den Tarifen „BASE all in classic“ und „BASE all in“ wird 
dem Kunden eine Festnetznummer abhängig von seinem Wohnort zugeteilt. Ankommende Anrufe auf dieser Festnetznummer 
werden deutschlandweit kostenfrei auf seine BASE Mobilfunknummer geleitet. Damit ist der Kunde für Anrufer unter der 
Festnetznummer zu Verbindungspreisen, die die jeweiligen Anrufer für Verbindungen ins Festnetz zahlen, erreichbar. Abge-
hende Gespräche können über die Festnetznummer nicht geführt werden, sondern werden über die BASE Mobilfunknummer 
geführt. Die Freischaltung der Option wird per SMS bestätigt. Voraussetzung ist der Abschluss oder das Bestehen eines 
Mobilfunkvertrags in den Tarifen „BASE pur classic“, „BASE pur“, „BASE smart classic“, „BASE smart“, „BASE all in classic“ 
oder „BASE all in“, Folgekosten und Bedingungen wie unter Ziffer 1, 2, 3, 4, 5 bzw. 6 beschrieben.

10. Option Fremdnetz Flat
Bei der Zusatzdienstleistung (Option) Fremdnetz Flat für 5,- €/Monat sind innerdeutsche Gespräche in ein vom Kunden 
gewähltes deutsches Mobilfunknetz (T-Mobile, Vodafone oder O2) inklusive, ohne Sondernummern, (Mehrwert-)Dienste und 
Rufumleitungen. Das Fremdnetz kann vom Kunden monatlich (mit Frist von einer Woche zum Ablauf des Kalendermonats) 
geändert werden. Voraussetzung ist der Abschluss oder das Bestehen eines Mobilfunkvertrags im Tarif „BASE smart classic“ 
oder „BASE smart“, Folgekosten und Bedingungen wie unter Ziffer 3 bzw. 4 beschrieben.

11. Option Internet Flat Upgrade 500 MB für BASE smart
Die Zusatzdienstleistung (Option) „Internet Flat Upgrade 500 MB“ für 5,- €/Monat beinhaltet ein Upgrade der im Tarif inkludierten 
Internet Flat (200 MB) auf eine Internet Flat (500 MB) unter gleichen Bedingungen. Der „Internet Flat Upgrade 500 MB“ steht bis 
zu einem Datenvolumen von 500 MB im jeweiligen Kalendermonat eine maximale Geschwindigkeit von bis zu 3,6 MBit/s im 
Download und 0,8 MBit/s im Upload zur Verfügung, danach bis zu GPRS-Geschwindigkeit (max. 56 KBit/s). Kunden erhalten bei 
80 % und 100 % des verbrauchten Volumens eine kostenlose Benachrichtigungs-SMS. Voraussetzung ist der Abschluss oder 
das Bestehen eines Mobilfunkvertrags im Tarif „BASE smart“, Folgekosten und Bedingungen wie unter Ziffer 4 beschrieben.

12. Option Internet Flat Upgrade 1 GB für BASE smart
Die Zusatzdienstleistung (Option) „Internet Flat Upgrade 1 GB“ für 10,- €/Monat bedeutet ein Upgrade der im Tarif inklu-
dierten Internet Flat (200 MB) auf eine Internet Flat (1 GB) unter gleichen Bedingungen. Der „Internet Flat 1 GB“ steht bis 
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zu einem Datenvolumen von 1 GB im jeweiligen Kalendermonat eine maximale Geschwindigkeit von bis zu 3,6 MBit/s im 
Download und 0,8 MBit/s im Upload zur Verfügung, danach bis zu GPRS-Geschwindigkeit (max. 56 KBit/s). Kunden erhalten 
bei 80 % und 100 % des verbrauchten Volumens eine kostenlose Benachrichtigungs-SMS. Voraussetzung ist der Abschluss oder 
das Bestehen eines Mobilfunkvertrags im Tarif „BASE smart“, Folgekosten und Bedingungen wie unter Ziffer 4 beschrieben.

13. Option Internet Flat Upgrade 1 GB für BASE all in
Die Zusatzdienstleistung (Option) „Internet Flat Upgrade 1 GB“ für 5,- €/Monat beinhaltet ein Upgrade der im Tarif inkludierten 
Internet Flat (500 MB) auf eine Internet Flat (1 GB) unter gleichen Bedingungen. Der „Internet Flat Upgrade 1 GB“ steht bis zu 
einem Datenvolumen von 1 GB im jeweiligen Kalendermonat eine maximale Geschwindigkeit von bis zu 3,6 Mbit/s im Down-
load und 0,8 MBit/s im Upload zur Verfügung, danach bis zu GPRS-Geschwindigkeit (max. 56 KBit/s). Kunden erhalten bei 
80 % und 100 % des verbrauchten Volumens eine kostenlose Benachrichtigungs-SMS. Voraussetzung ist der Abschluss oder 
das Bestehen eines Mobilfunkvertrags im Tarif „BASE all in“, Folgekosten und Bedingungen wie unter Ziffer 6 beschrieben.

14. Mein BASE internet
Bei einem Mobilfunkvertrag im Tarif „Mein BASE internet“ mit 24 Monaten Mindestlaufzeit beträgt die monatliche Grund-
gebühr 0,- €. Für die Nutzung mit Tablets, Laptops, Netbooks oder Surfsticks können zusätzlich Datenoptionen mit monat-
licher Grundgebühr hinzugebucht werden. Datenverbindungen außerhalb der Datenoptionen 0,99 €/MB in einer 10-KB-
Taktung. Innerdeutsche Gespräche und SMS 0,29 €/Min. bzw. SMS. Für Sondernummern und (Mehrwert-)Dienste gelten 
andere Preise. Jede angefangene Gesprächsminute wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer stets voll berechnet 
(Minutentakt). Hotline 1140 (0,99 €/Anruf vom Handy aus dem E-Plus Netz). Nur mit Online-Rechnung (Verwendungszweck 
vom Kunden nach seinem Bedarf selbst zu prüfen). Der Kunde kann sich im Verhältnis zu BASE auf die Online-Rechnung 
berufen. Die Mindestlaufzeit der zubuchbaren Optionen/Flats beträgt einen Monat, Kündigung erstmalig zum Ablauf der 
Mindestlaufzeit, ansonsten mit Frist von einer Woche zum Ablauf des Kalendermonats möglich.

15. Zubuchbare Optionen für Mein BASE internet
Die Internet Flats (Optionen) gelten für paketvermittelte Daten im E-Plus UMTS- und GPRS-Netz außer Roaming- und 
Auslandsverbindungen. Die Optionen erlauben die Nutzung mit einem Tablet, Laptop, Netbook, Surfstick oder mobilen 
WLAN-Hotspot. Die Taktung liegt bei 10 KB. Den Internet Flats steht bis zum Erreichen des jeweiligen Datenvolumens der 
Option im entsprechenden Kalendermonat eine maximale Geschwindigkeit von bis zu 7,2 MBit/s zur Verfügung, danach bis 
zu GPRS-Geschwindigkeit (max. 56 KBit/s). Kunden erhalten bei 80 % des verbrauchten Volumens eine kostenlose Benach-
richtigungs-SMS. Monatliche Preise und Volumengrenzen, bis zu denen eine maximale Geschwindigkeit von bis zu 
7,2 MBit/s zur Verfügung steht: Internet Flat M (10,- €) bis 500 MB, Internet Flat L (15,- €) bis 1 GB und Internet Flat XL 
(20,- €) bis 5 GB. Die verschiedenen Flats (M, L, XL) sind nicht miteinander kombinierbar. Voraussetzung für die Buchung 
der einzelnen Optionen ist der Abschluss oder das Bestehen eines Vertrags im Tarif „Mein BASE internet“, Folgekosten und 
Bedingungen wie unter Ziffer 14 beschrieben. Bei den Zusatzdienstleistungen (Optionen) Internet Flat M, Internet Flat L und 
Internet Flat XL ist die Nutzung von Voice over IP ausgeschlossen. UMTS- bzw. GPRS-fähiges Endgerät erforderlich.

16. Mein BASE zuhause
Mit einem Mobilfunkvertrag im Tarif „Mein BASE zuhause“ mit 24 Monaten Mindestlaufzeit und monatlichem Grundpreis von 
10,- € sind die Leistungen einer Festnetz Flat und eine Festnetzrufnummer enthalten. Innerdeutsche Gespräche ins Festnetz 
inklusive, ohne Sondernummern, (Mehrwert-)Dienste und Rufumleitungen. Die Festnetznummer wird abhängig vom Wohnort 
des Kunden zugeteilt. Ankommende Anrufe auf dieser Festnetznummer werden deutschlandweit kostenfrei auf die „Mein 
BASE zuhause“ Mobilfunknummer des Kunden geleitet. Damit ist der Kunde für Anrufer unter der Festnetznummer zu Ver-
bindungspreisen, die die jeweiligen Anrufer für Verbindungen ins Festnetz zahlen, erreichbar. Abgehende Gespräche können 
über die Festnetznummer nicht geführt werden, sondern werden über die Mobilfunknummer geführt. Die Freischaltung der 
Festnetznummer wird per SMS bestätigt. Sofern der Tarif über ein nicht SMS-fähiges Endgerät genutzt wird, wird die Festnetz-
nummer bei Anruf der Hotline (1140) mitgeteilt. Außerhalb und nach Ablauf der Inklusiveinheiten: 0,29 € pro Min./SMS. Jede 
angefangene Gesprächsminute wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer stets voll berechnet (Minutentakt). Für Sonder-
nummern und (Mehrwert-)Dienste gelten andere Preise. Mailbox kostenlos, Hotline 1140 (0,99 €/Anruf vom Handy aus dem 
E-Plus Netz). Nur mit Online-Rechnung (Verwendungszweck vom Kunden nach seinem Bedarf selbst zu prüfen). Der Kunde 
kann sich im Verhältnis zu BASE auf die Online-Rechnung berufen. Mindestlaufzeit der zubuchbaren „Mein BASE zuhause“ 
Flats (Optionen) ein Monat, Kündigung erstmalig zum Ablauf der Mindestlaufzeit, ansonsten mit Frist von einer Woche zum 
Ablauf des Kalendermonats möglich. Monatspaketpreise der Optionen: 5,- € bis 20,- €. Optionen kombinierbar.

17. Option Auslands-Flat 400
Bei der Zusatzdienstleistung (Option) „Auslands-Flat 400“ für 10,- €/Monat sind bis zu 400 Minuten für Gespräche aus 
Deutschland in ausländische Festnetze der folgenden Länder inklusive: Türkei, Polen, Russische Föderation (westlich des 
39. Längengrades), Spanien, Italien (inkl. Vatikanstadt und San Marino), Portugal, Griechenland. Gilt nicht für Gespräche in 
ausländische Mobilfunknetze sowie für Sondernummern und (Mehrwert-)Dienste. Inklusivminuten-Ausschöpfung hängt 
von der Taktung ab: Jede angefangene Gesprächsminute wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer stets voll berechnet 
(Minutentakt). Nicht genutzte Inklusiveinheiten verfallen am Monatsende und bei Tarifwechsel und können nicht in den 
Folgemonat übertragen werden, im Start- bzw. Endmonat werden sie anteilig zur Verfügung gestellt. Nach Ausschöpfung 
der Inklusivminuten gelten die üblichen „BASE pur classic“, „BASE pur“, „BASE smart classic“, „BASE smart“, „BASE all in 
classic“, „BASE all in“ oder „Mein BASE zuhause“ Auslandspreise. Die Mindestlaufzeit der zubuchbaren „Auslands-Flat 
400“ beträgt einen Monat, Kündigung erstmalig zum Ablauf der Mindestlaufzeit, ansonsten mit Frist von einer Woche zum 
Ablauf des Kalendermonats möglich. Voraussetzung ist der Abschluss oder das Bestehen eines Mobilfunkvertrags in den 
Tarifen „BASE pur classic“, „BASE pur“, „BASE smart classic“, „BASE smart“, „BASE all in classic“, „BASE all in“ oder „Mein 
BASE zuhause“, Folgekosten und Bedingungen wie unter Ziffer 1, 2, 3, 4, 5, 6 bzw. 16 beschrieben.

18. Internet Flat XL
Die Zusatzdienstleistung (Option) Internet Flat XL für 20,- €/Monat gilt für paketvermittelte Daten im E-Plus UMTS- und 
GPRS-Netz außer Roaming- und Auslandsverbindungen. Die Nutzung von Voice over IP ist ausgeschlossen. UMTS- bzw. 

GPRS-fähiges Endgerät erforderlich. Der Internet Flat XL steht bis zu einem Datenvolumen von 5 GB im jeweiligen 
Kalendermonat eine maximale Geschwindigkeit von bis zu 7,2 MBit/s zur Verfügung, danach bis zu GPRS-Geschwindigkeit 
(max. 56 KBit/s). Voraussetzung ist der Abschluss oder das Bestehen eines Mobilfunkvertrags im Tarif „Mein BASE zuhause“, 
Folgekosten und Bedingungen wie unter Ziffer 16 beschrieben.

19. EU Reise-Paket (BASE)
Nur gültig für Kunden mit BASE Laufzeitvertrag. Die Zusatzdienstleistung (Option) EU Reise-Paket für 10,- €/30 Tage gilt 
innerhalb der EU-Mitgliedstaaten sowie in Island, Liechtenstein und Norwegen und endet automatisch 30 Tage nach Akti-
vierung. Innerhalb der 30 Tage steht ein Datenvolumen von bis zu 100 MB (10-KB-Taktung mit max. 7,2 MBit/s) ohne weitere 
Berechnung für Internet, MMS, WAP über GPRS oder UMTS (ohne angeschlossenen Computer) zur Verfügung. Die Nutzung 
von Voice over IP ist ausgeschlossen. Kunden erhalten bei 80 % und 100 % des verbrauchten Volumens eine kostenlose  
Benachrichtigungs-SMS. Nach Verbrauch der 100 MB fallen für die Datennutzung (GPRS und UMTS) 0,29 €/MB (10-KB-Taktung) 
an. Ob Datenverbindungen im Ausland hergestellt werden können, ist abhängig von den vom Roaming-Partner zur Verfügung 
gestellten Möglichkeiten. Telefonie: Preis von 0,19 €/Min. gilt für abgehende Telefonate aus einem EU Reise-Paket Land in ein 
anderes EU Reise-Paket Land inkl. Deutschland sowie für ankommende Gespräche in den EU Reise-Paket Ländern. Für ab-
gehende Gespräche nach Deutschland oder innerhalb eines EU Reise-Paket Landes wird zusätzlich ein Verbindungsentgelt 
von einmalig 0,29 € pro Gespräch erhoben. Taktung: Jede angefangene Minute des Gesprächs wird vollständig berechnet 
(60/60-Taktung). Abgehende SMS aus einem EU Reise-Paket Land: 0,09 €. Bei abgehenden Gesprächen aus einem EU Reise-
Paket Land zu sonstigen Sonder-, Service- und Freephone-Nummern sowie für Videotelefonie, Satellitentelefonie und Telefonie 
auf hoher See gilt der jeweilige Preis des Roaming-Partners zzgl. 21,85 % Bearbeitungszuschlag zzgl. MwSt. Bitte beachten 
Sie, dass die Preise des EU Reise-Pakets teilweise von den Preisen des gesetzlich vorgesehenen Euro-Tarifs (BASE International) 
abweichen. Der Euro-Tarif (BASE International) sieht abweichend von den hier angebotenen EU Reise-Paket Preisen folgende 
Preise vor: abgehende Gespräche (Taktung: 30/1) aus EU-Mitgliedstaaten 0,34 €/Min. und ankommende Gespräche (Taktung 
1/1) in EU-Mitgliedstaaten 0,09 €/Min.; abgehende SMS 0,10 €; Datenverbindungen für Internet, WAP über GPRS oder UMTS 
0,83 €/MB (Taktung 1 KB).Wenn Sie sich für das EU Reise-Paket entscheiden, können Sie auf Wunsch kostenfrei und binnen 
eines Tages in den Euro-Tarif (BASE International) wechseln. Als gesetzlich voreingestellter Standard gilt ein Kostenlimit für 
Datenroaming im EU-Ausland von 59,50 € (brutto) pro Monat. Danach ist keine Datenverbindung mehr möglich, falls das 
Kostenlimit vom Kunden nicht deaktiviert wird. Weitere Infos unter www.base.de/datenlimit. Die 10,- € Paketpreis für das EU 
Reise-Paket werden bezüglich des Kostenlimits bei Internetnutzung nicht berücksichtigt. 

20. BASE Reisevorteil Plus mit Preisvorteil
Der BASE Reisevorteil Plus ist nur gültig für Kunden mit einem BASE Laufzeitvertrag. Die Buchung des BASE Reisevorteils 
ist über die kostenlose Kurzwahl 220 02 möglich. In folgenden Ländern gelten die günstigen Preise des BASE Reisevorteil 
Plus: EU-Mitgliedstaaten zuzüglich Island, Liechtenstein und Norwegen. Der Preis von 0,19 €/Min. ist gültig für abgehende 
Telefonate aus einem Reisevorteil-Land nach Deutschland und in ein anderes Reisevorteil-Land sowie für ankommende 
Gespräche in Reisevorteil-Ländern. Für abgehende Gespräche aus einem Reisevorteil-Land wird zusätzlich ein Verbin-
dungsentgelt von einmalig 0,49 € erhoben. Bei abgehenden Gesprächen zu sonstigen Sonder-, Service- oder Freephone-
Nummern, für Videotelefonie, Satellitentelefonie und Telefonie auf hoher See gilt der jeweilige Preis des Roaming-Partners 
zzgl. 21,85 % Bearbeitungszuschlag zzgl. MwSt. Für das Versenden von SMS aus einem Reisevorteil-Land werden 0,09 € pro 
SMS berechnet. Für Datenverbindungen (Internet, MMS, WAP über GPRS oder UMTS) werden innerhalb eines Reisevorteil-
Landes 0,004785 € pro 10 KB berechnet. Als gesetzlich voreingestellter Standard gilt ein Kostenlimit für Datenroaming im 
EU-Ausland von 59,50 € (brutto) pro Monat. Danach ist keine Datenverbindung mehr möglich. Weitere Infos unter 
www.base.de/datenlimit. Es ist abhängig von den vom Roaming-Partner zur Verfügung gestellten Möglichkeiten, ob Daten-
verbindungen hergestellt werden können.

21. BASE Reisevorteil Plus
Bitte beachten Sie, dass die Preise des „Reisevorteil Plus“ teilweise von den Preisen des gesetzlich vorgesehenen Euro-
Tarifs (BASE International) abweichen. Der Euro-Tarif (BASE International) sieht abweichend von den hier angebotenen 
Reisevorteil Plus Preisen folgende Preise vor: abgehende Gespräche (Taktung 30/1: Die ersten 30 Sekunden werden unab-
hängig von der tatsächlichen Dauer stets voll berechnet, danach sekundengenau) aus EU-Mitgliedstaaten 0,34 €/Min. und 
ankommende Gespräche (Sekundentakt) in EU-Mitgliedstaaten 0,09 €/Min.; abgehende SMS 0,10 €. Sie können auf Wunsch 
kostenfrei und binnen eines Tages in den Euro-Tarif (BASE International) wechseln.

22. Mobiles Bezahlen
Voraussetzung für die Nutzung des kontaktlosen Bezahlens ist der Abschluss eines Kreditkartenvertrags mit dem BASE 
Kooperationspartner TARGOBANK AG & Co. KGaA. Ein Mobilfunkgerät oder der Abschluss eines Mobilfunkvertrags bei 
BASE ist keine Voraussetzung für die Nutzung des kontaktlosen Bezahlens. Die Abrechnung der getätigten Transaktionen 
erfolgt nicht über die Mobilfunkrechnung, sondern über den Kreditkartenvertrag mit der TARGOBANK AG & Co. KGaA. 
Zu dem Bezahlchip für das kontaktlose Bezahlen erhalten Sie eine separate Kreditkarte für Zahlungen ohne NFC- 
Terminal. Die Gebühr für den Bezahlchip sowie die dazugehörige Kreditkarte beträgt 25,- € pro Jahr. Bei Abschluss eines 
Kreditkartenvertrags bis zum 31.01.2013 wird die erste Jahresgebühr einmalig nicht berechnet. Der Kreditkartenvertrag 
ist jederzeit kündbar. Akzeptanzstellen für das Bezahlen mit dem Bezahlchip finden Sie unter www.targobank.de/
mobiles-bezahlen. Weitere Informationen erhalten Sie unter www.base.de, www.targobank.de oder unter der TARGOBANK 
Servicenummer 0800-32 47 64 21.

23. Kunden erhalten bei Abschluss eines Mobilfunkvertrags im Tarif „BASE smart“ oder „BASE smart classic“ bis zum 
31.01.2013 eine kostenlose Flat in ein deutsches Mobilfunknetz. Je nach Vorgabe des teilnehmenden Shops ist dies entweder 
die BASE Flat (kostenlose Gespräche innerhalb des E-Plus Netzes) oder die Fremdnetz Flat (kostenlose innerdeutsche 
Gespräche in ein Mobilfunknetz nach Wahl). Ausgenommen sind Gespräche zu Sondernummern, (Mehrwert-)Dienste und 
Rufumleitungen. Das Angebot ist nur in teilnehmenden Shops erhältlich. Folgekosten und Bedingungen der Tarife „BASE 
smart“ und „BASE smart classic“ wie unter Ziffer 3 bzw. 4 beschrieben.
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